Câmara Municipal de Caraguatatuba
Estância Balneária
Estado de São Paulo

Senhor Presidente, Senhores Vereadores:

INDICO à Douta Mesa, cumpridas as formalidades legais, seja oficiado

ao Exmo. Sr. José Pereira de Aguilar Júnior, Prefeito Municipal, para que solicite ao órgão

competente de sua administração a execução de melhorias de interesse público, conforme

abaixo se especifica e localiza:

Serviço  pleiteado:  Manutenção  e  Zeladoria  periódica  nos  pontos  Turísticos  do  Morro

Santo Antônio.

Local:  Estrada da Serraria (Morro Santo Antônio).

Bairro: Sumaré.

Justificativa:  Um  dos  pontos  mais  visitados  da  cidade  de  Caraguatatuba,  com  vista

privilegiada de toda enseada de Caraguá e São Sebastião, além de uma boa parte da Ilha

Bela, com uma plataforma de voo para saltos de Asa Delta e Parapente, bancos e decks

ecológicos. Local conhecido por suas aventuras de voo livre, lindas vistas, a experiência

que proporciona um magnifico passeio junto a natureza.

Sala “Benedito Zacarias Arouca”, 25 de outubro de 2021.

JAIR ARAÚJO DA SILVA

Vereador - PP

		2021-10-26T17:54:27+0000